ПРОЕКТ

ДУМА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 Р Е Ш Е Н И Е

от _______________								№ проект

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Александровском муниципальном округе

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Александровского муниципального округа, Дума Александровского муниципального округа
РЕШАЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить Положение о бюджетном процессе в Александровском муниципальном округе.
[bookmark: sub_2]2. Опубликовать настоящее решение в газете "Боевой путь" и разместить на официальном сайте  www.aleksraion.ru..
[bookmark: sub_3]3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
[bookmark: sub_4]4. Признать утратившими силу:
решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 21.06.2012 N 429 "О принятии Положения о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе ";
[bookmark: sub_42]решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 01.11.2012 N 456 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе";
[bookmark: sub_43]решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 27.06.2013 N 522 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе";
[bookmark: sub_44]решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 24.10.2013 N 18 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе";
[bookmark: sub_45]решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 19.12.2013 N 42 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе";
[bookmark: sub_46]решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 14.08.2014 N 101 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе ";
[bookmark: sub_47]решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 23.04.2015 N 174 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе";
решение Земского Собрания Александровского муниципального района Пермского края от 22.10.2015 г. N 219 "Об особенностях составления проекта бюджета Александровского муниципального района на 2016 год"
[bookmark: sub_48]решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 17.12.2015 N 228 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе";
[bookmark: sub_49]решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 25.02.2016 N 249 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе";
решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 22.09.2016 N 289 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе";
решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 24.11.2016 N 304 "О приостановлении действия отдельных норм Положения о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе";
решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 30.03.2017 N 343 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе";
решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 26.10.2017 N 385 " О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе и приостановлении действия его отдельных положений";
решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 26.04.2018 N 414 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе";
решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 25.10.2018 N 7 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе";
решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 22.11.2018 N 25 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе";
решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 15.08.2019 N 78 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе";
[bookmark: sub_50]решение Думы Александровского городского поселения от 09.11.2007 N 175 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Александровского городского поселения от 24.11.2014 N 248 "О внесении изменений и дополнений в решение Думы Александровского городского поселения от 09.11.2007г. № 175 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Александровского городского поселения от 22.04.2015 N 292 "О внесении изменений и дополнений в решение Думы Александровского городского поселения от 09.11.2007г. № 175 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Александровского городского поселения от 27.04.2016 N 370 "О внесении изменений и дополнений в решение Думы Александровского городского поселения от 09.11.2007г. № 175 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Александровского городского поселения от 23.11.2016 N 17 "О внесении изменений и дополнений в решение Думы Александровского городского поселения от 09.11.2007г. № 175 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Александровского городского поселения от 27.09.2017 N 93 "О внесении изменений и дополнений в решение Думы Александровского городского поселения от 09.11.2007г. № 175 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Александровского городского поселения от 21.11.2018 N 170 "О внесении изменений и дополнений в решение Думы Александровского городского поселения от 09.11.2007г. № 175 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Александровского городского поселения от 06.06.2019 N 208 "О внесении изменений и дополнений в решение Думы Александровского городского поселения от 09.11.2007г. № 175 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 10.08.2010 № 194 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе во Всеволодо-Вильвенском городском поселении";
решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения  от 29.09.2011 № 295 "О внесении изменений в решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 10.08.2010 №194 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе во Всеволодо-Вильвенском городском поселении";
решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения 21.02.2013 № 376 "О протесте прокурора г. Александровска № 2-15-13 от 28.01.2013 на решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 10.08.2010 г. № 194 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во Всеволодо-Вильвенском городском поселении";
решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 21.11.2013 № 12 "О внесении изменений в решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения  № 194 от 10.08.2010 года "Об утверждении Положения о бюджетном процессе во Всеволодо-Вильвенском городском поселении";
решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 23.10.2014 № 77 "О внесении изменений в решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения № 194 от 10.08.2010 года "Об утверждении Положения о бюджетном процессе во Всеволодо-Вильвенском городском поселении";
решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 23.04.2015 № 106 "О внесении изменений в решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения  № 194 от 10.08.2010 года  "Об утверждении Положения о бюджетном процессе во Всеволодо-Вильвенском городском поселении";
решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 24.12.2015 № 146 "О внесении дополнения в решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 10.08.2010 № 194 "Об утверждении положения о бюджетном процессе во Всеволодо-Вильвенском городском поселении";
решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 26.02.2016 № 161 "О внесении дополнения в решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 10.08.2010 № 194 "Об утверждении положения о бюджетном процессе во Всеволодо-Вильвенском городском поселении";
решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 22.04.2016 № 168 "О внесении дополнения в решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 10.08.2010 № 194 "Об утверждении положения о бюджетном процессе во Всеволодо-Вильвенском городском поселении";
решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 22.06.2017 № 240 "О внесении дополнения в решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 10.08.2010 № 194 "Об утверждении положения о бюджетном процессе во Всеволодо-Вильвенском городском поселении";
решение  Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения  от 21.09.2017 № 247 "О внесении дополнения в решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 10.08.2010 № 194 "Об утверждении положения о бюджетном процессе во Всеволодо-Вильвенском городском поселении";
решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения  от 15.11.2017 № 268 "О внесении дополнения в решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 10.08.2010 № 194 "Об утверждении положения  о бюджетном процессе во Всеволодо-Вильвенском городском поселении";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 07.12.2005 N 23 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 27.04.2006 № 14 "О внесении изменения в решение Думы Яйвинского городского поселения от 07.12.2005 N 23 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 25.05.2006 № 34 "О внесении изменении и дополнений в решение Думы Яйвинского городского поселения от 07.12.2005 N 23 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 31.08.2006 № 55 "О внесении изменении в решение Думы Яйвинского городского поселения от 07.12.2005 N 23 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 28.09.2006 № 60 "О внесении изменении в решение Думы Яйвинского городского поселения от 07.12.2005 N 23 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 26.04.2007 № 20 "О внесении изменении в отдельные решения Думы Яйвинского городского поселения";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 28.02.2008 № 8 "О внесении изменении в решение Думы Яйвинского городского поселения от 07.12.2005 N 23 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 28.04.2011 № 29 "О внесении изменении и дополнений в решение Думы Яйвинского городского поселения от 07.12.2005 N 23 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 25.08.2011 № 46 "О внесении изменении и дополнений в решение Думы Яйвинского городского поселения от 07.12.2005 N 23 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 26.04.2012 № 37 "О внесении дополнения в решение Думы Яйвинского городского поселения от 07.12.2005 N 23 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 29.11.2012 № 79 "О внесении изменений в решение Думы Яйвинского городского поселения от 07.12.2005 N 23 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 27.02.2014 № 8 "О внесении изменений в решение Думы Яйвинского городского поселения от 07.12.2005 N 23 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 24.04.2014 № 20 "О внесении изменений в решение Думы Яйвинского городского поселения от 07.12.2005 N 23 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 23.04.2015 № 19 "О внесении изменений в решение Думы Яйвинского городского поселения от 07.12.2005 N 23 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 28.04.2016 № 15 "О внесении изменения в решение Думы Яйвинского городского поселения от 07.12.2005 N 23 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 28.04.2016 № 16 " О приведении муниципальных программ в соответствие с решением о бюджете Яйвинского городского поселения на 2016 г";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 25.05.2017 № 26 "О внесении изменений в решение Думы Яйвинского городского поселения от 07.12.2005 N 23 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 05.09.2017 № 34 "О внесении изменений в решение Думы Яйвинского городского поселения от 07.12.2005 N 23 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 26.04.2019 № 77 "О внесении изменений в решение Думы Яйвинского городского поселения от 07.12.2005 N 23 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
решение Думы Яйвинского городского поселения от 04.06.2019 № 81 "О внесении изменений в решение Думы Яйвинского городского поселения от 07.12.2005 N 23 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении";
[bookmark: sub_5]решение Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения от 14.10. 2016 г. № 28 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Скопкортненском сельском поселении";
решение Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения   от 25.11.2016г. № 37 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Скопкортненском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения  от 14 октября 2016 года № 28";
решение Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения от 27.06.2017г. №15 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Скопкортненском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения  от 14 октября 2016 года № 28";
решение Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения от 06.09.2017г. № 17 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Скопкортненском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения  от 14 октября 2016 года № 28";
решение Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения   от 19.10.2017г. № 23 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Скопкортненском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения  от 14 октября 2016 года № 28";
решение Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения от 19.12.2017г. № 32 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Скопкортненском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения  от 14 октября 2016 года № 28";
решение Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения от 11.06.2019 г. № 20 "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Скопкортненском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения  от 14 октября 2016 года № 28".
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный планово-бюджетный комитет Думы Александровского муниципального округа.

Председатель Думы
Александровского муниципального округа                                                            М.А. Зимина

Исполняющий полномочия
главы муниципального округа
– главы администрации Александровского
муниципального округа                                                                                        С.В. Богатырева